

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT
Ofício nº 628/2023/GABINETE-SEMCAT/PMA

Ananindeua (PA), 21 de agosto de 2023

A Senhora

DAYANE DA SILVA LIMA
Secretária Municipal de Saúde SESAU- PMA

ASSUNTO: Solicitação para Adesão a Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico **SRP Nº 9/2022.060 - SESAU/PMA, oriundo do Processo nº 11.482/2022- SESAU.**

Senhora Secretária,

Em cumprimento a legislação em vigor, manifestamos interesse da Secretaria de Cidadania, Assistência Social e Trabalho – SEMCAT. PMA, em aderir a Ata de Registro de Preços SRP Nº 2022.060- SESAU/PMA. Oriunda do Pregão Eletrônico nº **9.2022.060 – SESAU – PMA**, cujo objeto versa a respeito da **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – MOBILIÁRIO GERAL, COM DESTINAÇÃO A REDE DE SAÚDE DE ANANINDEUA (PA), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA-PA.**

Em análise documental, por intermédio de cotação e quadro comparativo de preços, realizado pelo setor de compras, desta secretaria, a presente adesão a ata, trará maior vantajosidade e eficiência para esta administração, haja vista o preço registrado ser mais benéfico em relação ao valor médio cotado e os itens e quantitativos atenderem a nossa necessidade.

Com isso, solicitamos a anuência, como órgão gerenciador da ata de Registro de Preços. Autorização para adesão a ata - **SRP Nº 9/2022-060 -SESAU/PMA**, para atender as necessidades institucionais da Secretaria Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho- SEMCAT, e suas demais unidades.

Segue em anexo quadro com a descrição dos itens e quantidades referente ao interesse desta secretaria.

Nada mais havendo, reitero votos de apreço.

MARISA ELENICE SILVA
LIMA:69544069291
91

Assinado de forma digital por MARISA ELENICE SILVA
LIMA:69544069291

MARISA ELENICE SILVA LIMA
Secretária Municipal de Cidadania Assistência Social e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

ANEXO I

MATERIAL PERMANENTE PARA ESCRITÓRIO – MOBILIÁRIO GERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Armário Alto com 02 portas e chaves com 03 prateleiras internas, todo em MDF, medindo aproximadamente: A X L X P A:1,60 CM X L:90 CM X P: 0,38 CM. Cor Creme.	UND	41	R\$630,00	R\$ 25.830,00
2	Armário Roupeiro em ferro laqueado com 16 portas; sistema de ventilação veneziana, fechamento porta cadeado A X L X P A:198 CM X L: 0,95 CM X P: 39,5 CM. Cor Cinza.	UND	19	R\$1.400,00	R\$ 26.600,00
3	Armário baixo com 2 portas em chapa de madeira MDP 15MM acabamento em BP, traseira em DURAPLAC 04 MM; chapéu com perfil “T” 02 abas; demais partes em fita de PVC texturizada, chave de travamento nas portas sapata reguladora do nível e 02 (duas) prateleiras.	UND	40	R\$ 430,00	R\$ 17.200,00
4	Armário em aço confeccionado na chapa 26 com 2 portas, 4 prateleiras reguláveis, fechadura, pintura eletrostática epóxi e chaves de travamento nas portas, medindo aproximadamente A X L X P A:1,90 CM X L: 0,90 CM X P: 40 CM. Cor cinza.	UND	40	R\$ 790,00	R\$ 31.600,00
5	Armário de Parede com 03 portas e pintura a pó eletrostático, possui puxadores em ABS. Composição: Aço, Dimensões aproximadas por produto de A X L X P A:1,73 CM X L: 2,45 CM X P: 28 CM.	UND	20	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
6	Armário Gaveteiro com 04 gavetas com rodinha e chaves material Composição: Fabricado em MDP 15mm com acabamento em fita de PVC 1mm com corredeiras metálicas puxador de plástico tipo alça 96mm. Medidas: Largura: 47 cm, Profundidade: 50 cm, Altura: 68 cm.	UND	42	R\$ 540,00	R\$ 22.680,00
7	Arquivo de aço 4 gavetas arquivo de aço, 4 gavetas com tampo em chapa de aço 24 e corpo 26 ou todo em chapa 24. gavetas com rolamentos em aço. Cor cinza padrão.	UND	50	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

8	Arquivo de aço com 6 gavetas c/ puxadores salientes e trilhas fechadura c/ trava simultâneas p/ todas as gavetas, chapa de aço reforçada. Cor cinza.	UND	15	R\$ 890,00	R\$ 13.350,00
9	Balcão para recepção com dois lugares em madeira MDF na cor branca com suporte para computador. Escritório, recepção, atendimento e caixa 25 - branco/laranja com 5 gavetas e armário de uma porta nas laterais moderno, forma: arco, personalizado condição novo TRADEMARK OEM PACKING PLASTIC. Dimensões aproximadas do balcão: 1,20 CM X 1,40 CM.	UND	25	R\$ 1.500,00	R\$ 37.500,00
10	Cadeira fixa sem braço sem braço na cor creme em napa dimensões: estrutura pés frente 37cm x prof. 48cm, alt. do piso até o assento 46cm alt. do piso até o encosto 82 cm. Medidas do assento: Frente 39 cm X Fundo 34 cm.	UND	156	R\$ 170,00	R\$ 26.520,00
11	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO EM NAPA Cadeira Giratória Sem Braço creme, assento com espuma injetada de alta qualidade, sistema de amortecedor a Gás, giratória, base de Nylon. Especificações: Altura: 86 a 97,5 cm Largura: 42 cm, Profundidade: 39 cm Necessita Montagem: Sim Tipo de Encosto: Fixo Material da Estrutura: Polipropileno Sistema de Montagem: Parafuso e acabamento Linha ou Coleção: Secretária ao Suporta até (kg): 95 kg Cor: Preto Recomendações de Uso, Manutenção e Limpeza: Utilize um pano levemente umedecido com água, seguido de pano seco. Tipo de Assento: Fixo Almofada do Assento: Fixa Garantia: 03 meses Estrutura do Assento: Polipropileno/Nylon Revestimento do Assento: Espuma Revestimento do Encosto: Espuma Giratória: Sim Acabamento da Estrutura: Pintura Ambiente: Escritório Peso: 07 kg Possui Rodízio: Sim.	UND	109	R\$ 1.099,00	R\$ 119.791,00
12	Cadeira giratória com braço. Cor creme com espaldar médio, assento executado em compensado de madeira com medidas aproximada: 11 mm de espessura moldada c/curvas anatômicas, prensada a quente c/ 10kgf/m2, estofamento em espuma de poliuretano injetado c/densidade de 50 e 35 mm de espessura remetido em couro SIMILLI na cor creme e capa injetada em ABS na cor preto, base giratória executada na cor preta, base de 05 (cinco) patas.	UND	12	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

13	CADEIRA LONGARINA com 04 lugares em polipropileno resistente cor creme possui assentos/encostos produzidos em Polipropileno. A longarina possui uma estrutura fixa de 4 lugares em aço reforçado com ponteiros plásticos antiderrapante. Esse produto possui sistema de encaixe de peças que facilitam sua manutenção caso necessário.	UND	70	R\$ 470,00	R\$ 32.900,00
14	CADEIRA GIRATÓRIA OFFICE COM BRAÇOS Cadeira giratória, IDEAL PARA HOME OFFICE, de Alta Resistência, Espumas Injetadas em Poliuretano de Alta Densidade e Excelente Qualidade, com Lamina de Ferro que interliga assento e encosto, Tecido j Serrano na cor creme, Regulagem de altura a gás, braços Reguláveis, Estrela de Ferro com Capa de proteção em polipropileno, Rodízios Giratórios. Capacidade 120 KG, Altura máxima da cadeira: 1.16 a 1.26cm.	UND	60	R\$ 430,00	R\$ 25.800,00
15	Estante de aço com 6 prateleiras modelo E 30, alt.: 1980, larg.: 925 e prof.: 300 mm. Planos de armazenamento regulável; prateleiras com bordas bordadas dobradas com 3º dobra e ref. Fundo em aço chapa 26 (espessura 0,46 mm) indicado para materiais leves.	UND	85	R\$ 390,00	R\$ 33.150,00
16	Gaveteiro estrutura em MDP 15mm, pés com rodízios, puxador plástico, parte externa com pintura UV texturizada e parte interna com pintura UV acabamentos foscos altura 69.	UND	62	R\$ 440,00	R\$ 27.280,00
17	Mesa L Diretor Dimensões: 1,70X1,50X70X74CM Tampo: 40mm Mesa Diretor em L: 1700X1500 confeccionado em MDP com tampo melamínico de 40mm de espessura encabeçamento em todos os topos com fita borda 1mm. Painéis laterais em MDP 25mm painel frontal em MDP 15mm. Tampo principal podendo correr em cima do balcão até 1,70 e 1,35 de tampo + 35 cm em cima do balcão totalizando 1,70 revestidos com laminado melamínico de baixa pressão (BP) em ambas as faces tampo em MDP 40mm engrossurado com borda de 1mm e acabamento no engrossuramento; painel lateral em MDP 25mm na cor do tampo com borda 0,45mm. Armário pedestal com tampo em MDP de 25mm maciço e corpo, frentes, divisórias e prateleiras em MDP 15mm; sapatas niveladoras com regulagem interna; puxadores em alumínio acetinado. Prateleira suportam até 20 kg. Gaveteiro	UND	23	R\$ 1.048,00	R\$ 24.104,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT

	com 02 (duas) gavetas mais 01 (uma) para pastas.				
18	Mesa de reunião com 8 cadeiras: com desenho oval com tampo em madeira prensada com MDF, revestido em laminado melaminico resistente, aproximadamente 30mm acabamento filetado em todo o contorno com 02 furos para passagem de fiação, pé com calha de saque frontal para passagem de fiação na cor preto, cor creme (tampo) preto (base).	UND	35	R\$ 1.590,00	R\$ 55.650,00
19	Mesa para computador, impressora e assessorios de informática: características técnicas: estrutura em madeira MDF com acabamento melaminica, tampos em MDF com acabamento de borda PU com pintura alto brilho com tecnologia em raio ultravioleta UV, correções metálicas, pés de rodízios resistentes medidas aprox. altura 75 cm, comp. 80cm e larg. 65 cm. Conter característica principais: mesa com espaços para monitor.	UND	46	R\$ 250,00	R\$ 11.500,00
20	Mesa Tipo Escritório: Confeccionada em madeira prensada em MDF com mínimo de 25mm de espessura inclusive internamente revestida em ambas as faces de laminado melamínico texturizado de alta pressão na cor creme com bordas quadradas com laterais aprox.28mm de espessura equipada de 3 gavetas com fechadura resistente na lateral com segredo e chaves com 1 duto para passagem de fiação painel de madeira nos pés fixos.	UND	90	R\$ 445,00	R\$ 40.050,00
21	Quadro de aviso em acrílico para fixação de cartazes, Dimensões: 0,80x0,60 cm.	UND	29	R\$ 485,00	R\$ 14.065,00
22	Roupeiro em aço chapa 26 com pitão para cadeado com 16 portas com venezianas para ventilação, medida H.1980 x L.1240 x P.420mm: Medida das portas h. 0,49 x l. 0,33. Cor: Cinza.	UND	25	R\$ 1.560,00	R\$ 39.000,00
23	Suporte de parede 42' em ferro resistente para televisor de 42 polegadas.	UND	10	R\$ 23,00	R\$230,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 677.580,00 (SEISCENTOS E SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA REAIS).